UBND TỈNH HC

HỘI KHUYED
)A BÌNH
[ nọc

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨAVIỆT NAM
Độc lập - Tự do — Hạnh phúc

Số: lól/HD-KHI
V/v Hướng dẫn bình xét thi đua,
khen thưởng năm

Thực hiện
126/QĐ-KHVN

Thực hiện
tỉnh Hòa Bình V

Thực hiện
bình xét thi dua,

1. Nội du

1. Bình 11

Tập thể, c
tập”, “Dòng họ 1

theo Quyết định
Việt Nam về việ
các Danh hiệu“
thôn/bản/ấp/tổ d
quản lý”; Thời g

ỉB Hòa Bình, ngày 30 tháng 10 năm 201 7

20] 7.

Kính gửi: - Hội Khuyến học các huyện, thành phố;
— Các Ban Khuyên học trực thuộc.

Quy định về thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định số
ngày 18/4/2017 của Hội Khuyến học Việt Nam;
Hướng dẫn số 06/HD—KHHB ngày 05/01/20] 7 của Hội Khuyến học
ế việc Huớng dẫn công tác thi đua, khen thuớng năm 2017;
nhiệm vụ khuyến học năm 2017, Hội Khuyến học tỉnh huớng dẫn
khen thuớng năm 2017 như sau:

ng

ét, kiểm tra, công nhận các mô hình học tập
ả nhân có nhiều thành tích trong phong trào xây dụng “Gia đình học
1ọc tập”, “Cộng đồng học tập”, “Đơn vị học tập” năm 2017 bình xét
số 448/QĐ-KHVN ngày 01/12/2015 của Chủ tịch Hội Khuyến học
c Ban hành “BỘ tiêu chỉ và Huớng dẫn tổ chúc đánh giá, công nhận
Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập”, “Cộng đồng học tập” cấp
an phố hoặc tuong đương và “Đơn vị học tập” ở cơ sở thuộc xã
ian kiểm tra, bình xét, công nhận các danh hiệu “Gia đình học tập”,

“Dòng họ học tập”, “Cộng đồng học tập” cập thôn, “Đơn vị học tập” ở cơ sở.
Việc cấp 1

học tập”, “Đơn
Hội Khuyến học

Lưu ý: T7
số ]26/QĐ-KHV
công nhận các &

tập: 20%; Cộng
~xã (Đạt II — 15

2. Bình ]

khuyến học, kh

Jiấy Công nhận “Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập” “Cộng đồng
vị học tập” theo Hướng dẫn số Oó/HD-KHHB ngày 05/01/2017 của
tỉnh Hòa Bình.
reo quy định về thi đua, khen thưởng ban hành kèm theo Quyết định
N ngày 18/4/2017 của HỘI Khuyến học Việt Nam, trong đó chỉ tiên
'anh hiệu học tập năm 2017:G1a đznh học tập. 30%; Dòng họ học
đồng học tập. 30%, Đơn vị học tập. 20%; Cọng đồng học lập cấp
tiểu chz theo TT 44/2014/TT—BGDĐT). 10%

Kết các tập thể, cả nhân có nhiều thành tích trong công tác
uyên tài, xây dựng xã hội học tập năm 2017.

Căn cứ L
thưởng hiện hà]
kiểm tra, bình x

- Đề ngh
Bằng khen của
Hội Khuyến hq
(đúng mẫu quy

- Đề ngh_`
nhân có thành t
học tập, năm 20

Về số 1

huyện, thành p
cứ tiêu chuẩn đ

Về số lu
đề nghị 01 Cờ.
tỉnh xét chọn 0

- Đề 1ng
nhiều thành tíc
năm 2017 gửi

Về sô lư
03 Giấy khen (Giấy khen (tập

11. Tổ ch’

]. Hội K
- Hướng

tra, đánh giá c
tập” cấp thôn v`
chỉ, hồ sơ min
Khuyến học huỵ

- Kiểm tr
hành Quyết địn
vị đạt tiêu chuẩr

- Phối họ
phường, thị trấr
GD&ĐT.

- Báo các
theo tiêu chí thì
và Hội Khuyến
vào các giải ph'
hóa trong Bảng

uật thi đua khen thưởng và các quy định về công tác Thi đua — Khen
1h của Hội Khuyên học Việt Nam, các đơn vị tiến hành tự đánh giá,
ét và đề nghị khen thuỏng theo Hướng dẫn số Oõ/HD—KHHB.
Ị UBND tỉnh tặng Cờ thi đua xuất sắc đối với đơn vị xếp thứ nhất và
UBND tỉnh đối với đơn vị xếp thứ Nhì, thứ Ba Khối thi đua huyện,
›c huyện, thành phố được đề nghị khen thuớng gủi hồ sơ đề nghị
định) về Tỉnh Hội.
1 TW Hội tặng Bằng khen, Cờ thi đua xuất sắc cho các Tập thế, cả
ích xuất sắc trong công tác khuyến học, khuyến tái, xây dụng xã hội
17 gui hồ sơ đề nghị (đúng mấu quy định) vê Tỉnh Hội.
_ g đề nghị tặng Bằng khen của TW Hội: Mỗi Hội Khuyến học
ố đề nghị 01 tập thể và 01 cả nhân. Ban Khuyến học trực thuộc căn
đề nghị nhưng không quá 01 Bằng khen.

, g đề nghị tặng Cờ thi đua xuất sắc của TW Hội: Mỗi Khối thi đua
Căn cử thành tích của các đơn vị, Hội đồng thi đua Hội Khuyến học
trong 03 đơn vị để đề nghị TW Hội tăng Cờ thi đua xuất săc.
! Hội Khuyên học tỉnh tặng Giấy khen cho các tập thể, cả nhân có
trong công tác khuyến học, khuyến tài, xây dựng xã hội học tập,
anh sách đề nghị vế Tỉnh hội.
g Giấy khen: Mỗi Hội Khuyến học huyện, thành phố đề nghị tặng
ập thể hoặc cá nhân). Các Ban Khuyến học trực thuộc đề nghị 0]
hỗ hoặc cả nhân).

'c thực hiện

uyển học huyện, thành phố:
dẫn Hội Khuyến học xã, phường, thị trấn triển khai bình xét, kiểm
ng nhận “Gia đình học tập”, “Dòng họ học tập”, “Cộng đồng học
“Đơn vị học tập” ở cơ sở thuộc xã quản lý đúng quy định vế tiếu
chứng và Quyết định công nhận. Tổng hợp kết quả báo cáo Hội

xen trước ngày 15/1 1/2017.
& công nhận các Ban Khuyến học trục thuộc huyện, thành phố. Ban
h và cấp Giấy công nhận “Đơn vị học tấp” đối với các cơ quan, đơn
1.

p với Phòng GD&ĐT tổ chức kiểm tra, đánh giá công nhận các xã,
1 đạt tiêu chuẩn “Cộng đồng học tập” cấp xã theo hướng dẫn của Sở

› công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 kèm Bảng tụ chấm đỉểm
đua năm 201 7 (qua Email và qua đường buu điện) cho Khối trường
học tỉnh trước ngày 20/1 1/2017. Báo cáo tổng kết thi đua tập trung
ap thực hiện có hiệu quả nhưng nhiệm vụ trọng tâm đã được cụ thể
tiêu chỉ thi đua; các kết quả, điển hình tiêu biểu không thể hiện

được trong bảng chấm điểm; những ưu điểm và tồn tại cơ bản, nguyên nhân. Tự
đánh giá điế xếp loại thi đua và đề nghị hình thức khen thưởng.

— Hồ YÌđe ng_h_i các cấp khen thưởng đúng mẫu, gửi về Hội Khuyến học tính
trước ngày 2 /11/2017.

2.Khổ trường thi đua:
- Tổng hợp và dự thảo Báo cáo tổng kết thi đua của Khối, gửi báo cáo tới các

thành viên t ng khối và Hội Khuyến học tỉnh qua Email trước hội nghị giao ban
khối lần hai’1 nhất là 03 ngày

— Khối trường cùng với khối phó dự kiến xếp loại thi đua đối với các thành
viên trong k ôi.

- Tiến ảnh tổ chức Hội nghị giao ban lần 2, tổng kết thi đua khối, bình xét thi
đua. Việc bì xét cần dân chủ, công khai được tập thể suy tôn theo hình thức biểu
quyết giơ ta hoặc bỏ phiếu kín (thực hiện trước 20/11/2017)

3. Ba Khuyến học trực thuộc:
— Căn ứ kết quả thực hiện, đối chiếu tiêu chỉ “Đơn vị học tập” ( theo Quyết

định số 448/ Đ-KHVN ngày 01/12/2015 của Chủ tịch Hội Khuyến học Việt Nam;
vận dụng tiế chỉ “Đơn vị học tập” ở cơ sở thuộc xã quản lý để thực hiện đối với các
cơ quan, đ vị trực thuộc cấp tỉnh) tự đánh giá, đề nghị Hội Khuyến học tỉnh kiểm
tra, công nh_n trước 25/12/2017.

— Bảo áo tổng kết thi đua kèm Bảng tự chấm điểm theo tiêu chi thi đua năm
2017 (qua E ail và qua đường bưu điện) cho Khối trường và Hội Khuyến học tỉnh
trước ngày 2 /11/2017.

- Hồ ơ để nghỉ các cấp khen thưởng đúng mẫu, gửi về Hội Khuyến học tỉnh
trước ngày 5/11/2017.

Trên ây là hướng dẫn bình xét thi đua, khen thưởng về công tác khuyến học
năm 2017, ế nghị Hội Khuyến học các huyện, thành phố, các Ban Khuyến học trực
thuộc quan tâm, tổ chức thực hiện theo nội dung nêu trên.

Trong qúa trình triển khai nếu có gì vướng mắc đề nghị liên hệ với Ông
Nguyễn Đức Hải, Chánh Văn phòng, Trưởng Ban Phong trào —— Tuyên truyền,
Thường trực thi đua- Hội đồng thi đua khen thưởngHội Khuyến học tỉnh

ĐT. 0945591638. Email: khuyenhoc@hoabinhedu.vn. /.

Nơi nhận:
- Như trên;
— Ban Thi đua — KT tỉnh;
— CT, PCT tỉnh Hội;
— Luu VP, BPT(ĐH 60)

| I

I

ỀÌỆ __flf\ ; ;.J7

A
-

`I`

UYẾN HỌC TỈNH
’ CHỦ TỊCH/